25/11/2021 11:02 E-mail de E-Mail Corporativo de Cuiabá Mato Grosso - Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e5d36a7006&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1717326118256681855&simpl=msg-f%3A171732… 1/2

Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br> 24 de novembro de 2021 12:03
Para: Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>
Cc: Rogério Bento Noronha <rogerio.noronha@cuiaba.mt.gov.br>, Luis Claudio de Castro Sodré
<luis.claudio@cuiaba.mt.gov.br>, Wilton Coelho Pereira <wilton.pereira@cuiaba.mt.gov.br>

Prezada Dra Fabiana,
Conforme solicitado, segue manifestação da ARSEC.

Dúvidas estamos à disposição.

Atenciosamente,

Flavia Castro de Carvalho Couto Gardin
Diretora de Atos e Decretos
Secretaria Municipal de Governo - SMG
(65) 3645-6410
(65) 99243-3552

---------- Forwarded message ---------

De: Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira <alexandro.oliveira@cuiaba.mt.gov.br>

Date: ter., 23 de nov. de 2021 às 23:05

Subject: Re: Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

To: Arsec Protocolo <arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br>, Flavia Couto <flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br>

Conforme solicitado, seguem nos anexos os seguintes documentos:
1. Ata de Reunião Ordinária da Diretoria Executiva da ARSEC, datada de 20/10/2016, onde restou deliberado, no
item 4 da pauta de reunião, a análise técnica do projeto de lei de isenções tarifárias;
2. Ata de Reunião Ordinária da Diretoria Executiva da ARSEC, datada de 16/01/2017, onde restou deliberado, no
item 8 da pauta de reunião, a aprovação do parecer técnico da SUPAES sobre o projeto de lei de isenções
tarifárias do serviço de água e esgoto e envio do projeto ao Poder Executivo;
3. Protocolo do Projeto de Lei junto à Procuradoria Geral do Município, acompanhado do parecer técnico da
SUPAES.
Renovando nossos votos de estima e consideração.
Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira
Diretor Presidente Regulador da ARSEC

Livre de vírus. www.avg.com.

Em seg., 22 de nov. de 2021 às 17:31, Arsec Protocolo <arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

Processo Administrativo gerado pelo
1DOC 315/2021, encaminho também código externo
643.809.941.279

---------- Forwarded message ---------

De: Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira <alexandro.oliveira@cuiaba.mt.gov.br>

Date: seg., 22 de nov. de 2021 às 17:48

Subject: Fwd: Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

To: Arsec Protocolo <arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br>

Favor abrir 1doc e me enviar para despacho.Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade

com o identificador 39003400310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:alexandro.oliveira@cuiaba.mt.gov.br
mailto:arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br
mailto:flavia.couto@cuiaba.mt.gov.br
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
mailto:arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br
mailto:alexandro.oliveira@cuiaba.mt.gov.br
mailto:arsec.protocolo@cuiaba.mt.gov.br

25/11/2021 11:02 E-mail de E-Mail Corporativo de Cuiabá Mato Grosso - Saneamento Processo 2945/2021 - Mensagem 057/2021

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e5d36a7006&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1717326118256681855&simpl=msg-f%3A171732… 2/2

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de vírus. www.avg.com.

3 anexos

1. ATA DIRETORIA - 20-10-166135513.pdf

4079K

2. ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA DA ARSEC-deliberação 2017.pdf

8181K

3. OF 009-2017 com Nota Técnica SUPAES.pdf

10720K

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 39003400310031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=17d52b017a30a37f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kwcvvsvl0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=17d52b017a30a37f&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kwcvw3va1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=17d52b017a30a37f&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_kwcvwf4k2&safe=1&zw